ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK

Số: 1771/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đắk Lắk, ngày 02 tháng 8  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2018-2019
đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Giáo dục ngày 25/11/2009;
Căn cứ Nghị định 75/2006/NĐ-CP, ngày 02/8/2006 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giáo dục; Nghị định số
31/2011/NĐ-CP, ngày 11/5/2011 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 75/2006/NĐ-CP, ngày 02/8/2006;

Căn cứ Quyết định số 2071/QĐ-BGDĐT, ngày 16 tháng 6 năm 2017 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học đối
với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên áp dụng từ
năm học 2017-2018;

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 72/TTr-SGDĐT,
23/7/2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2018-2019 của giáo dục
mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh, cụ thể
như sau:

1. Ngày tựu trường:
a) Đối với Mầm non, Tiểu học: Ngày 22 tháng 8 năm 2018.
b) Đối với Trung học cơ sở, Trung học phổ thông: Ngày 15 tháng 8 năm

2018.
c) Đối với Giáo dục Thường xuyên: Ngày 29 tháng 8 năm 2018.

2. Ngày khai giảng: 05 tháng 9 năm 2018

3. Ngày bắt đầu và kết thúc học kỳ I:
a) Đối với Tiểu học: Bắt đầu ngày 27 tháng 8 năm 2018, kết thúc trước

ngày 31 tháng 12 năm 2018.